BRUYERES-LE-CHATEL

ETABLISSEMENT: CEA DAM
EXPLOITANT: CEA DAM

REGION: lle-de-France
DEPARTEMENT: ESSONNE
COMMUNE: BRUYERES-LE-CHATEL

Déchets d'assainissement ou de démantélement, résultant de la cessation définitive d'activité en 1997 des principales installations nucléaires du site.

Données déclarées au 31/12/2021

Nature des déchets

Volume déclaré
(en m?

équivalent
conditionné)

Activité

déclarée (en

MBg)

Radionucléides

1. DECHETS RADIOACTIFS CONDITIONNES OU NON ET ENTREPOSES DANS LES INSTALLATIONS

Déchets divers (métalliques et non métalliques)
contaminés en uranium appauvri

Déchets métalliques contaminés

Déchets TFA conditionnés en big-bags
Déchets technologiques compactables CSFMA
Déchets incinérables

Déchets MA-VL a évacuer vers Cadarache pour
conditionnement puis entreposage CEDRA

Déchets FA non compactables

Déchets FA-MA Tritiés

Déchets alpha tritiés

Piéces unitaires TFA

Déchets TFA conditionnés en CPP

Fat 100L Pulvérulent

2. ENTREPOSAGE DES SOURCES

a. Sources radioactives usagées et sans emploi

Sources sans emploi de toutes nature entreposées dans
les différentes installations du centre

41,4

234
182
26,8
5,5

0,131

63,2
2,6
37,8
10,68
8,31

0,6

1,00.10?

2,00.10°
1,00.10?
4,00.10°
5,00.10°

2,00.10%

1,00.10°
3,00.108

1,00.10*
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Catégorie

TFA

TFA

TFA

FMA-VC

FMA-VC

MA-VL

FMA-VC

FMA-VC

FMA-VC

TFA

TFA

AUTRES

AUTRES

TFA

TFA

TFA

F3-01

F3-7-01

F2-5-07

F3-6-03

F4-6-01

F4-6-02

TFA

TFA

DSF

S01
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